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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

maj 2025

27 maja, burmistrz Rafał Kukla otrzymał Odznakę Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego, przyznaną przez ministra spraw 
wewnętrznych i administracji Tomasza Siemoniaka. Odznaczenie wręczył wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar podczas uroczy-
stości w Krakowie, związanych z przypadającym Dniem Samorządu Terytorialnego.
Wyróżnienie to przyznawane jest osobom, które w szczególny sposób przyczyniły się do rozwoju i wzmacniania struktur samorządowych 
w Polsce. Burmistrz Kukla znalazł się w gronie 16 osób z całej Małopolski, które w tym roku zostały docenione za swoje zaangażowanie, 
skuteczność i oddanie pracy na rzecz społeczności lokalnej.
– To zaszczyt i wielka odpowiedzialność – mówi Rafał Kukla – Samorząd to praca zespołowa, dlatego traktuję tę nagrodę jako wyróż-
nienie dla całego zespołu, z którym od lat budujemy lepsze Gorlice.
Dzień Samorządu Terytorialnego obchodzony jest na pamiątkę pierwszych demokratycznych wyborów do rad gmin, które odbyły się 27 
maja 1990 roku. To właśnie wtedy rozpoczęła się nowa epoka polskiego samorządu, której jednym z aktywnych i zasłużonych przed-
stawicieli pozostaje burmistrz Gorlic.
By uczcić to szczególne święto, wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar zainicjował nadanie skwerowi na wewnętrznym dziedzińcu 
przy ul. Basztowej 22 w Krakowie nazwy SKWER MAŁOPOLSKIEGO SAMORZĄDU.
fot. za: www.malopolska.uw.gov.pl

Burmistrz Rafał Kukla z Odznaką Honorową za 
Zasługi dla Samorządu Terytorialnego!

8 maja obchodzimy rocznicę zakończenia II wojny światowej – do-
kładanie 80 lat temu, w dzielnicy Karlshorst w Berlinie został podpi-
sany akt bezwarunkowej kapitulacji III Rzeszy. Z tej okazji, w miej-
scu pamięci pod budynkiem Sklarczykówki, odbyły się uroczystości 
upamiętniające wszystkich walczących o wolność Polski.
W samo południe rozbrzmiał Hejnał Miasta Gorlice oraz Hymn Pol-
ski. Na uroczystych obchodach obecni byli przedstawiciele władz 
samorządowych, służb mundurowych, Kombatanci, Sybiracy, har-
cerze, przedstawiciele Gorlickiej Rady Seniorów, młodzieży, a także 
przybyli na obchody gorliczanie.
„Nie ma chyba w Polsce miejsca, które nie nosiłoby śladów tamtych 
dni. Nasze miasto również nie uniknęło czasów  grozy. W ciągu tych 
kilku lat wojny, Gorlice ucierpiały zarówno społecznie jak i ekono-
micznie. Setki mieszkańców straciło życie z rąk okupanta, w tym 
niemal cała społeczność żydowska. Przemysł i handel zostały znisz-
czone, a nauczanie o polskiej historii i kulturze karane było śmiercią 
w obozach koncentracyjnych” – mówił burmistrz Rafał Kukla.
„W tych trudnych czasach jednakże znaleźli się ludzie, którzy sta-
nęli naprzeciw złu, pokonali strach i walczyli o godność i wolność. 
Dzisiaj, w tym symbolicznym miejscu, pamiętajmy o polskich boha-
terach podziemia i armii regularnej, którzy na wszystkich frontach 
walczyli o wolność naszej ojczyzny. Wspomnijmy odwagę nauczy-
cieli i duchownych, którzy prowadzili tajne nauczanie, ryzykując ży-
ciem, by przekazać kolejnym pokoleniom polską tożsamość, język i 
bogatą historię” – dodał.
Modlitwę w intencji poległych w czasie II wojny światowej odmówił 
Proboszcz Parafii pw. Narodzenia NMP ks. Stanisław Ruszel.
Oddając hołd poległym, zgromadzeni złożyli okolicznościowe wią-
zanki. 
Dziękujemy wszystkim gościom za przybycie, pocztom sztandaro-
wym za uświetnienie uroczystości, a zgromadzonym za wspólne 
oddanie hołdu.
Po uroczystościach, Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Sebastian 
Puchajda oraz Sekretarz Miasta Daniel Janeczek udali się na cmen-
tarz parafialny, aby zapalić symboliczny znicz pod tablicą upamięt-
niającą żołnierzy Armii Krajowej.

80 lat temu zakończyła się II wojna światowa
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
ZASTĘPCA BURMISTRZA Sebastian Puchajda

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Kierownik – Daniel Janeczek 

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
Kierownik – Paweł Górski

 
WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI

Kierownik – Katarzyna Madej 

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Kierownik – Edyta Szilder 

WYDZIAŁ INWESTYCJI
Kierownik – Małgorzata Tumidajewicz 

 
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY 

KOMUNALNEJ I DRÓG
Kierownik – Katarzyna Kozłowska-Grzelak

WYDZIAŁ INFORMACJI I PROMOCJI
Kierownik – Marcin Gugulski 

WYDZIAŁ NIERUCHOMOŚCI 
I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ
Kierownik – Wioletta Kosińska 

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Kierownik – Wojciech Zapłata 

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

 Kierownik – Małgorzata Bałajewicz 

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Komendant – Krzysztof Tybor 

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony  
w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg  

i wniosków od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach 

po wcześniejszym ustaleniu terminu  
z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza. 
Bezpośrednie numery do pracowników

poszczególnych Wydziałów i Biur  
znajdują się na stronie internetowej 

www.gorlice.pl w zakładce Wydziały.
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Zmarł Mieczysław Bomba
Z głębokim żalem informujemy, że w wieku 75 lat zmarł Mieczy-
sław Bomba, pracownik samorządowy, pracownik cywilny wojska 
w Powiatowym Sztabie Wojskowym w Gorlicach, długoletni pra-
cownik Urzędu Miejskiego, były kierownik Wydziału Spraw Oby-
watelskich.
Odznaczony m.in. Srebrną Odznaką „Za Zasługi dla Wojewódz-
twa Nowosądeckiego”, Medalem 40-lecia Polski Ludowej, Brązową 
i Srebrną Odznaką „Za Zasługi dla Obrony Cywilnej”, Brązowym, 
Srebrnym i Złotym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, 
Brązowym Krzyżem Zasługi.
Pogrążonej w smutku rodzinie i bliskim, szczere kondolencje skła-
dają: Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Przewodniczący Rady Miasta Robert 
Ryndak, Radni Rady Miasta Gorlice oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Gorlicach.

Piękny, piąty miesiąc w roku...

Nie ma wątpliwości – przyszedł maj, piękny maj... najpięk-
niejszy miesiąc w roku. Dlaczego? Bo w maju „wybucha” 
przyroda: soczystą zielenią, cudownymi zapachami, błęki-
tem nieba, wiosennymi, oszałamiającymi zawrotami głowy. 
Świat staje się piękniejszy, bajkowy, cudowny. To miesiąc za-
kochanych, tych już kroczących do Urzędu Stanu Cywilnego. 
Ale, jak śpiewała Maryla Rodowicz, z Małgośką zakochanie 
źle się skończyło:
To był maj, pachniała Saska Kępa / Szalonym, zielonym 
bzem / To był maj, gotowa była ta sukienka / I noc się 

stawała dniem / Już zapisani byliśmy w urzędzie / Białe koszule na sznurze schły / Nie wie-
działam, co ze mną będzie / Gdy tamtą dziewczynę / Pod rękę ujrzałam z nim... / Małgośka, 
mówią mi: / „On nie jest wart jednej łzy” / Małgośka, kochaj nas, na smutki przyjdzie czas 
/ Zaśpiewaj raz, zatańcz raz / Małgośka, tańcz i pij / A z niego sobie kpij, a z niego kpij, 
sobie pij / Jak wróci, powiedz „nie”, niech idzie tam, gdzie chce / Hej, głupia ty, głupia ty...
Nieprzypadkowo z majem wiąże się wiele przysłów ludowych, choćby: „W maju jak w gaju”, 
„W maju jak w raju”, „A gdy wiosna tryśnie majem, cały świat się majem staje!”, czy „Gdy w 
maju śnieg pada – suszę zapowiada, ale na 1 maja szron zapowiada duży plon.”
Spośród wielu przysłów, z uśmiechem i radością odczytałem: „Kto się w maju urodzi, dobrze 
mu się powodzi.” Urodziłem się 1 maja 1952 roku w Gorlicach, w czwartek, w domku przy 
ul. Karwacjanów 1, po pochodzie Święta Pracy. Czy mi się powodziło? Tak – byłem nauczy-
cielem, radnym, redaktorem, rektorem… i człowiekiem z uśmiechem.
Czym jeszcze kojarzy się maj? Myślę, że ze słońcem, zielenią, kwiatami, maturą, Pierwszą 
Komunią, Dniem Matki, wycieczkami, grillowaniem – po prostu radością i przyjemnością. 
Acha, maj to dość ciepły miesiąc, choć nie idealny. Noce i poranki bywają chłodne, a czasem 
zdarzają się nawet przymrozki. Wiemy dobrze, że ich przyczyną są tzw. „trzej ogrodnicy” i 
„zimna Zośka” – od 12 do 15 maja przypadają najchłodniejsze dni tego miesiąca.
Warto też pamiętać, że maj to miesiąc łask i chwały Maryi – to czas, kiedy uzyskuje się liczne 
łaski, opiewając chwałę naszej Matki i Królowej Wszechświata.
Prawie na koniec – kilka ważnych dat z początku maja:
1 maja – Międzynarodowe Święto Pracy,
2 maja – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej,
3 maja – Święto Konstytucji 3 Maja,
i 2 maja 2025 roku – gorlickie święto: 110. rocznica Bitwy pod Gorlicami, największej bitwy 
na froncie wschodnim I wojny światowej. Miasto Gorlice zostało nazwane „małym Verdun”.
Uroczystość odbyła się na cmentarzu wojennym nr 91, z przemarszem na gorlicki Rynek.
Na koniec – ważne wyróżnienie! 27 maja 2025 roku, w Dniu Samorządu Terytorialnego, Bur-
mistrz Miasta Światła Rafał Kukla otrzymał w Krakowie Odznakę Honorową za Zasługi dla 
Samorządu Terytorialnego, przyznaną przez ministra spraw wewnętrznych i administracji, 
Tomasza Siemoniaka – za zaangażowanie, skuteczność i oddanie pracy na rzecz społecz-
ności.

Panie Burmistrzu – gratulacje! I tak trzymać!

Kończąc, warto wiedzieć, że nazwa miesiąca maj pochodzi od łacińskiej nazwy Maius. Mie-
siąc ten nosi imię bogini Mai, matki boga Merkurego.

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

80 lat temu zakończyła się II wojna światowa
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Jednogłośne wotum zaufania i absolutorium za rok 2024 
dla burmistrza Rafała Kukli! 

Podczas XII Sesji Rady Miasta Gorlice IX Kadencji, Radni udzielili burmistrzowi wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za 
2024 rok. Głosowanie nad wotum zaufania, poprzedziła dyskusja nad Raportem o stanie Miasta za 2024 rok.	 
Raport objął podsumowanie działalności burmistrza – w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i 
budżetu obywatelskiego. Dodatkowo, w dokumencie znalazły się najważniejsze informacje dotyczące działalności w poszczególnych 
obszarach tematycznych realizowanych w zeszłym roku. 
W wyniku głosowania, Radni jednogłośnie udzielili burmistrzowi Rafałowi Kukli wotum zaufania. 
Kolejnym punktem sesji było głosowanie nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta Gorlice za wykonanie budżetu za rok 2024, 
które zakończyło się jednogłośnym poparciem Rady. Przed oddaniem głosu, Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budże-
tu, pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej. 
„Serdecznie dziękuję Radnym Rady Miasta Gorlice za okazane zaufanie i udzielenie mi wotum zaufania oraz absolutorium. Dziękuję 
również za dobrą współpracę i wsparcie wszystkim parlamentarzystom, samorządowcom na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i 
gminnym, mojemu Zastępcy, Sekretarzowi i Skarbnik Miasta, a także obsłudze prawnej Urzędu. Wyrazy uznania kieruję do Prezesów, 
Dyrektorów i Kierowników jednostek miejskich, pracowników wydziałów oraz całego zespołu Urzędu Miejskiego – wszystkim, którzy 
angażują się w rozwój Gorlic. 
Miniony rok był udany, ale jestem przekonany, że wspólnie możemy zrobić jeszcze więcej. Wierzę, że moje hasło z kampanii wyborczej 
– samorząd bez polityki – stanie się dewizą nas wszystkich, którym zależy na przyszłości Gorlic i ich mieszkańców. Dzięki zaangażo-
waniu Radnych oraz moich współpracowników, wierzę, że uda się zrealizować kolejne ważne cele. Raz jeszcze dziękuję za okazane 
zaufanie i wsparcie!” – burmistrz Rafał Kukla. 

2 czerwca poznaliśmy wyniki ze 100% Obwodowych Komisji Wybor-
czych na terenie Miasta Gorlice.
Karol Nawrocki zdobył 55,03% głosów (7 164 głosów), pokonując Ra-
fała Trzaskowskiego, który uzyskał 44,97% poparcia (5 854 głosów).

Wyniki wyborów na Prezydenta RP w Gorlicach
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Rekrutacja do miejskich żłobków trwa!

Szukacie bezpiecznego, ciepłego miejsca, gdzie Wasz maluszek bę-
dzie się rozwijał, bawił i poznawał świat w gronie rówieśników? Do-
brze trafiliście! Trwa rekrutacja do naszych miejskich żłobków:
Miejski Żłobek nr 1 – ul. Jagiełły 9
Miejski Żłobek nr 2 – ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 21
Obie placówki są częścią Miejskiego Zespołu Żłobków w Gorlicach i 
przygotowują się już na przyjęcie nowych, małych odkrywców w roku 
2025/2026.
Jeśli jeszcze nie zdecydowaliście, gdzie Wasze dziecko rozpocznie 
swoją żłobkową przygodę – serdecznie zapraszamy do zapisów! Cze-
ka na Was ciepła atmosfera, troskliwa kadra i mnóstwo uśmiechu i 
ciekawe zajęcia!
Do zobaczenia!
Więcej informacji pod numerem tel. 18 353 65 23 oraz na stronie 
https://zlobek.gorlice.pl/

W tamtym roku bawiliście się rewelacyjnie – było dużo tańca, śmiechu i 
świetnej energii, dlatego nie może być inaczej: tego lata wracamy z potań-
cówkami w parku! Spotykamy się aż cztery razy – w lipcu i sierpniu, żeby 
znów razem roztańczyć gorlickie lato pod gołym niebem!
O oprawę muzyczną wydarzeń zadba DJ Polan. Ponadto, 10 lipca potań-
cówkę rozpocznie występ zaprzyjaźniony zespół z naszego miasta part-
nerskiego Kałusza z programem muzyczno-tanecznym. 24 lipca zabawę 
wzbogaci lekcja tańca, którą poprowadzi Claudia Jaśkowska. 21 sierpnia 
zagra zespół Omega.
Zapraszamy wszystkich – niezależnie od wieku – na niezobowiązującą 
zabawę w rytmach dobrze znanych i lubianych przebojów. Czeka Was 
świetna atmosfera, dużo uśmiechu i letni klimat jak z dawnych lat.

Na miejscu nie zabraknie przekąsek, napojów i oczywiście miejsca 
do tańca!
Zabierz znajomych, rodzinę i wygodne buty – widzimy się w parku!
KIEDY?
- 10 lipca  – DJ Polan, występ grupy młodzieżowej z Kałusza,
- 24 lipca – DJ Polan, lekcja tańca z Claudią Jaśkowską,
- 21 sierpnia – zespół Omega,
- 28 sierpnia – DJ Polan
godz. 18:00 – 22:00
WSTĘP? Wolny – przyjdź i baw się z nami!
GDZIE? Park Miejski w Gorlicach (przy tężni)wyobraźnię i serca. 
Do zobaczenia na kolejnych edycjach!

Gorlickie Potańcówki w Parku!

„Cudze chwalicie, swego nie znacie, sami nie wiecie, co posiadacie” – te słowa 
Stanisława Jachowicza towarzyszą studentom Uniwersytetu Złotego Wieku w 
Gorlicach podczas corocznych, majowych wycieczek po malowniczym Beskidzie 
Gorlickim i Pogórzu – naszej małej ojczyźnie, Powiecie Gorlickim.
Tegoroczna wyprawa, która odbyła się 14 maja 2025 roku, zgromadziła 60 
seniorów. Pod przewodnictwem rektora Romana Dziubiny wyruszyli oni w po-
dróż do miejsc nieznanych, rzadko odwiedzanych, choć obecnych w lokalnych 
opowieściach i historii. Mimo deszczowej aury, pierwszym przystankiem były 
Brunary – gdzie uczestnicy odwiedzili zabytkową cerkiew greckokatolicką pw. 
św. Michała Archanioła, wpisaną na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego 
UNESCO. Na miejscu grupę przywitała Danuta Święs. Seniorzy wysłuchali na-
grania przedstawiającego historię cerkwi, a także losy Łemków, niegdyś licznie 
zamieszkujących te tereny.
Kolejnym celem wycieczki była Śnietnica i ukryty w lesie Kopiec Marszałka Józefa 
Piłsudskiego – starannie odrestaurowany przez leśników w 2018 roku. W hołdzie 
dla wielkiego Polaka zapalono biało-czerwone znicze, a chwila zadumy zjedno-
czyła wszystkich uczestników.
Następnie autobus skierował się do Ropy, gdzie przywitało nas słońce oraz wójt 
gminy – Karol Górski, patron całej wyprawy. Studenci z zainteresowaniem zwie-
dzali zabytkowy dwór, unikalne piwnice „Karpackie Bramy” oraz Ośrodek Pracy 
Twórczej „Heblówka” – miejsce życia i twórczości Antoniego Hybla, artysty i wy-
nalazcy. Dodatkową atrakcją był koncert w pięknie odrestaurowanym kościele, 
który stanowił muzyczne zakończenie pełnego wrażeń dnia.
Zmęczeni, ale pełni radości, wrażeń i dumy z lokalnego dziedzictwa, wracaliśmy 
do Gorlic – bogatsi o nowe wspomnienia i wiedzę o naszej małej ojczyźnie.
Tekst: Roman J. Dziubina

Piękno blisko nas – 
cerkiew, kopiec i dwór oczami 

seniorów
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         Nowa nawierzchnia na Wrońskich

Zakończył się remont 466-metrowego odcinka ul. Wrońskich – droga 
zyskała nową nawierzchnię. Na ten cel Miasto Gorlice z sukcesem 
pozyskało środki w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Zakres prac zadania objął prace przygotowawcze i rozbiórkowe, re-
mont nawierzchni drogi, roboty wykończeniowe oraz montaż tablicy 
informacyjnej.

Modernizacja drogi miała na celu nie tylko poprawę jej stanu tech-
nicznego, ale także zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu użyt-
kowników. Dzięki inwestycji zachowana została jednorodność sieci 
drogowej, a dostępność transportowa do pobliskich terenów inwe-
stycyjnych uległa znaczącej poprawie.

Wykonawcą prac była firma Godrom sp. z o.o.

W czwartek, 22 maja 2025 roku, w historycznym budynku Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” przy ul. Jagiełły 5 w Gorlicach 
odbyło się międzynarodowe spotkanie warsztatowe pn. „Wydarzenie zgromadziło ekspertów z Belgii, Słowenii i Polski, a także przedstawi-
cieli administracji publicznej, organizacji pozarządowych oraz lokalnych instytucji kultury i dziedzictwa. Uczestników spotkania w imieniu 
Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli przywitał jego zastępca, Sebastian Puchajda.
Warsztaty poświęcone były prezentacji i omówieniu strategicznego modelu zarządzania dziedzictwem I wojny światowej, opracowanego 
przez partnerów z Włoch w ramach projektu GOV4peaCE, finansowanego z programu Interreg Europa Środkowa 2021–2027.
Spotkanie otworzył Panel I zatytułowany „Wspólna przeszłość, wspólna przyszłość?”, który skoncentrował się na ponadnarodowym wy-
miarze dziedzictwa Wielkiej Wojny. Wystąpienia przedstawili m.in. Jean Baptiste Hintjens z Muzeum Pól Flandryjskich w Ieper (Belgia), 
Tina Komac z Parku Narodowego Triglav (Słowenia) oraz dr Kamil Ruszała, który reprezentował Miasto Gorlice oraz Uniwersytet Jagiel-
loński.
Prelegenci podzielili się doświadczeniami z zakresu turystyki pamięci, ochrony dziedzictwa kulturowego oraz wyzwań prawnych związa-
nych z upamiętnianiem konfliktów zbrojnych.
W Panelu II uczestnicy mieli okazję aktywnie zaangażować się w analizę i ocenę zaprezentowanego modelu zarządzania dziedzictwem. 
Warsztatowa forma sesji umożliwiła krytyczne spojrzenie na jego praktyczne zastosowanie w kontekście transgranicznym, szczególnie w 
regionie pogranicza polsko-słowackiego.
W ramach monitorującej wizyty studyjnej eksperci z Belgii i Słowenii odwiedzili również wybrane cmentarze z okresu I wojny światowej 
na terenie pogranicza polsko-słowackiego. 21 maja zatrzymali się w Breznicy, Niżnej Poliance, Smilnie oraz Becherovie.
22 maja udali się m.in. na cmentarze nr 78 w Ropicy Górnej, nr 59 i 58 na zboczach Magury Małastowskiej, nr 60 na Przełęczy Mała-
stowskiej oraz nr 87 i 91 w Gorlicach.
W piątkowe przedpołudnie (23 maja) odwiedzili cmentarz nr 123 w Łużnej „Pustki”, gdzie spotkali się z Wójtem Gminy Łużna, Mariuszem 
Tarsą.
Złożyli także wizytę na cmentarzu nr 118 „Patria” w Staszkówce oraz w miejscowej izbie muzealnej znajdującej się w Zespole Szkół  
w Staszkówce.
Odwiedzili również Urząd Gminy w Zakliczynie oraz cmentarz nr 293, gdzie swoimi doświadczeniami podzielił się z nimi Wójt Gminy
Rozmowy z zarządcami miejsc dziedzictwa I wojny światowej oraz gospodarzami tych obiektów były okazją do wymiany doświadczeń, po-
głębienia wiedzy o lokalnym dziedzictwie i przedyskutowania przyszłych możliwości współpracy w ramach europejskich inicjatyw pamięci.

Wojna, Pokój i Pamięć ponad granicami
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GCK już tętni życiem – w wyremontowanych salach słychać gwar, a przed budynkiem stanęły nowe meble miejskie. W ostatnich dniach 
zakończył się jeszcze jeden ważny element remontu – budynek zyskał nowy, docieplony dach, fotowoltaikę oraz zmodernizowany sys-
tem ogrzewania i wentylacji. Efekt? Obiekt bardziej ekologiczny, tańszy w utrzymaniu i dużo przyjemniejszy w codziennym użytkowaniu. 
W trakcie prac, w ramach których konieczne było naprawienie i odtworzenie fragmentów elewacji, postanowiono dokonać jej gruntow-
nej renowacji. Przywrócono pierwotny wygląd budynku, dzięki czemu odzyskał on dawny blask oraz swój oryginalny, monumentalny 
kształt. Dziś prezentuje się dostojnie, zachowując unikalny, historyczny charakter. 
Prace objęły:
•	 ocieplenie dachu nowoczesną izolacją i nową warstwę pokrycia,
•	 wymianę starego węzła cieplnego na nowoczesny system z automatyką pogodową,
•	 energooszczędne oświetlenie LED w całym obiekcie,
•	 montaż paneli fotowoltaicznych o mocy 49 kW,
nowy system wentylacji z odzyskiem ciepła. 
Całkowita wartość projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynku Gorlickiego Centrum Kultury” dla inwestycji B1.1.4 Krajowe-
go Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) „Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecz-
nej”, wyniosła 4 360 670,00 zł, natomiast dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa stanowi 3 773 395,29 zł. 
Za wsparcie inwestycji dziękujemy Wiceministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego Marcie Cienkowskiej.

Zakończyliśmy remonty Gorlickiego Centrum Kultury! 
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2 czerwca dzieci z gorlickich przedszkoli świętowały Dzień Dziecka! Na przedszkolaków czekało mnóstwo atrakcji, przygotowanych przez 
dyrekcję wraz z kadrą nauczycielską. 
O najmłodszych gorliczanach nie zapomnieli też burmistrz Rafał Kukla i jego zastępca Sebastian Puchajda, którzy odwiedzili przedszko-
laków i złożyli im najlepsze życzenia oraz wręczyli drobne upominki – plecaczki z logo Miasta Światła! 
Dołączamy się do życzeń, zarówno dla małych i dużych, aby w ten dzień każdy mógł poczuć w sobie odrobinę dziecka!

Dzień Dziecka w gorlickich przedszkolach
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Dzień Dziecka połączony z XV Dniem Osób z Niepełnosprawnościami 2025

1 czerwca mieliśmy wyjątkowe okazje do świętowania na Arenie Gorlice – Dzień Dziecka połączony z XV Dniem Osób z Niepełnospraw-
nościami oraz Gorlickim Dniem Rodziny. 
Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Kościele pw. Św. Jadwigi w Gorlicach, po której – tradycyjnie – odbył się XIII Marsz Żonkilowy. 
Uczestnicy marszu, z żonkilami w dłoniach, prowadzeni przez mażoretki DOMINO oraz orkiestrę dętą z Dominikowic, przeszli w barw-
nym korowodzie w kierunku Areny Gorlice, gdzie odbył się piknik integracyjny. 
Piknik otworzył występ mażoretek. Zgromadzonych, w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli, przywitał jego Zastępca Seba-
stian Puchajda. 
Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji: prezentacje sprzętu, pojazdów i uzbrojenia w ramach Pikniku Służb Mundurowych, zabawy 
sportowe oraz kolorowe dmuchańce i strefa gastro. 
Na scenie Areny Gorlice wystąpili uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu na rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Rodzina”, Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lipinkach przy Stowarzyszeniu Trzeźwościowym „Wolność i Miłość” Diecezji Rzeszowskiej, 
Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczego CARITAS w Gorlicach, gorlickie przedszkolaki, młodzież z Młodzieżowego Domu Kultury. 
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XII SESJA RADY MIASTA GORLICEXII SESJA RADY MIASTA GORLICE
29 maja 2025 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się XII Sesja Rada Miasta Gorlice. Radni rozpatrzyli nastę-
pujące projekty uchwał: w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta Gorlice za 2024 rok; w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy; w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 4’’ dla obszaru położonego przy ul. Bardiowskiej oraz w rejonie 
ul. Robotniczej w Gorlicach; w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Miasto Gorlice – Plan Nr 4’’ dla obszaru położonego przy ul. Janusza Korczaka w Gorlicach;  w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego ,,Miasto Gorlice – Plan Nr 4’’ dla obszaru położonego pomiędzy ul. Graniczną i ul. Leśną oraz dla obszaru położonego 
w rejonie ul. Zielonej w Gorlicach; w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. 
Węgierskiej w Gorlicach; w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Miasta Gorlice prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych 
położonych w Gorlicach przy ul. gen. Józefa Hallera; w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Miasta Gorlice prawa własności nieruchomości 
gruntowej położonej w Gorlicach przy ul. Armii Krajowej; w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Miasta Gorlice prawa własności nieru-
chomości gruntowej położonej w Gorlicach przy ul. Adama Mickiewicza;  w sprawie udzielenia z budżetu Miasta Gorlice dotacji z przeznaczeniem 
na prace restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego; w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2025 
rok; w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
13 kwietnia 2025 roku do 22 maja 2025 roku13 kwietnia 2025 roku do 22 maja 2025 roku

13 kwietnia 2025 roku. 
• Wręczenie nagród, na zakończenie trzeciej edycji Turnieju piłki nożnej chłopców AF CUP 2025 - zorganizowanego przez Akademię Piłkarską 
Aserekteam na sztucznym boisku OSiR w Gorlicach (R. Kukla). 
14 kwietnia 2025 roku. 
• Spotkania z przedstawicielami Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego, Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich (Kraków, R. Kukla). 
• Uroczysta gala, podsumowująca plebiscyt „Gazety Krakowskiej” p.n. „Osobowość Roku 2024” (Kraków, R. Kukla). 
Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla odebrał nagrodę „Osobowość Roku 20024” w kategorii - Polityka, Samorządność i Społeczność lokalna za 
gruntowną modernizację basenu odkrytego, dzięki której Gorlice zyskały nowoczesne kąpielisko. Basen otwarty w sierpniu 2024 roku, po roku 
intensywnych prac - stał się nie tylko miejscem pływania, ale też letnim miejskim wodnym parkiem rozrywki. 
15 kwietnia 2025 roku. 
• „Spotkanie Wielkanocne” na zaproszenie Placówki Wsparcia Dziennego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Gorlicach (R. Kukla). 
• Świąteczne Spotkanie Wielkanocne - zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 12 „Krasińskiego” w Gorlicach oraz Spółdzielnię Mieszkaniową 
„Krasińskiego” w Gorlicach (R. Kukla). 
16 kwietnia 2025 roku. 
• Spotkanie z Przedstawicielem Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego „Jedność” w Gorlicach, w sprawie nabycia przez Miasto Gorlice od 
Spółdzielni - działki na potrzeby realizacji planowanej inwestycji budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż rzeki Ropy w Gorlicach (R. Kukla). 
• Akcja „stworzenia serca” - zorganizowana na płycie gorlickiego Rynku z udziałem seniorów oraz młodzieży i mieszkańców, z inicjatywy 
Fundacji „Wyjdź z Domu” (R. Kukla). 
19 kwietnia 2025 roku. 
• Uroczyste „Śniadanie Wielkanocne”, na zaproszenie Gorlickiego Klubu Abstynenta „EGIDA” w Gorlicach (R. Kukla). 
22 kwietnia 2025 roku. 
• Gorlickie Obchody Dnia Ziemi - Akcja sprzątania „Świata”, terenów wzdłuż potoku Stróżowianka w Gorlicach, z udziałem m.in. Samorządow-
ców oraz dzieci i młodzieży z gorlickich szkół i przedszkoli (R. Kukla, S. Puchajda). 
23 kwietnia 2025 roku. 
• XV posiedzenie Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 - 2027 (Krynica-Zdrój, R. Kukla). 
• Etap Rejonowy XXXI Mistrzostw Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża - na zaproszenie Zarządu Oddziału Rejonowego PCK w 
Gorlicach (S. Puchajda). 
• Wernisaż wystawy „Sztuka okopowa” z kolekcji dr hab. Wiktora Szymborskiego prof. UJ - zorganizowanej w ramach obchodów 110. rocznicy 
Bitwy Gorlickiej, w Muzeum PTTK w Gorlicach (S. Puchajda). 
26 kwietnia 2025 roku. 
• Uroczystość otwarcia XXX Międzynarodowych Mistrzostw Gorlic w szachach, zorganizowanych w Zespole Szkół Nr 5 w Gorlicach - na 
zaproszenie Zarządu Gorlickiego Klubu Szachowego „Kornuty” (S. Puchajda). 
27 kwietnia 2025 roku. 
• Zawody strzeleckie „O puchar Burmistrza Miasta Gorlice - otwarcie sezonu” - zorganizowane na strzelnicy LOK w Gorlicach (S. Puchajda). 
29 kwietnia 2025 roku. 
• Spotkanie w terenie, na Cmentarzu Wojennym Nr 91 w Gorlicach - w sprawie organizacji obchodów 110 rocznicy Bitwy pod Gorlicami, z 
udziałem Oficerów II Korpusu Wojska Polskiego (S. Puchajda). 
• Uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu wiedzy ekologicznej „Krokus”, zorganizowanego dla uczniów szkół podstawowych, w 
ramach obchodów Gorlickiego Dnia Ziemi oraz Małopolskich Dni dla Klimatu - w GCK (R. Kukla). 
30 kwietnia 2025 roku. 
• Uroczyste obchody „Święta Konstytucji 3 Maja” - na zaproszenie Wójta Gminy Gorlice (S. Puchajda). 
• Spotkanie robocze z dr Kamilem Ruszałą, w sprawie powołania Rady Europejskiego Muzeum Frontu Wschodniego I Wojny Światowej w 
Budowie (S. Puchajda). 
• Impreza taneczna „Silent Disco” - zorganizowana we współpracy z Młodzieżową Radą Miasta, w ramach „Dni Gorlic 2025” w obiekcie Arena 
Gorlice (R. Kukla). 
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• Promocja książki „Gorlice-Tarnów 1915” autorstwa prof. dr hab. Piotra Szlanty, połączona z panelem dyskusyjnym „(P)O BITWIE POD 
GORLICAMI - WYDARZENIE KONTEKSTY PAMIĘĆ” - zorganizowana w ramach obchodów 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami, w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej (S. Puchajda). 
1 maja 2025 rok. 
• Zapalenie symbolicznych zniczy na grobach Żołnierzy poległych w czasie I wojny światowej, na Cmentarzu Wojennym Nr 91 w Gorlicach 
(S. Puchajda, D. Janeczek). 
• Uroczyste obchody „Międzynarodowego Święta Pracy” - pod Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego w Gorlicach złożono wiązanki 
kwiatów (R. Kukla). 
• Walne Zebranie Sprawozdawczo - Wyborcze Członków Stowarzyszenia „Klub Gorliczan” (R. Kukla, S. Puchajda, D. Janeczek). 
• Koncert pod hasłem „Rockowy czwartek”- zorganizowany w ramach „Dni Gorlic 2025” w obiekcie Arena Gorlice (R. Kukla). 
• Oficjalne Spotkanie z Przedstawicielami delegacji Miast Partnerskich Nyiregyhazy, Papy, Kałusza, oraz Konsulem Generalnym Węgier i 
gośćmi z Satu Mare - przybyłych na uroczystości 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami (R. Kukla). 
2 maja 2025 roku. 
• Uroczyste obchody 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami - na Cmentarzu Wojennym Nr 91 w Gorlicach odbyła się Modlitwa ekumeniczna z 
udziałem delegacji, pod Krzyżem Centralnym złożono wiązanki kwiatów oraz zapalono symboliczny znicz (R. Kukla, S. Puchajda, D. Jane-
czek). 
• Start VI Międzynarodowego Półmaratonu „Bitwa pod Gorlicami” spod bramy Cmentarza Wojennego Nr 91 w Gorlicach, oraz wręczenie 
nagród na zakończenie Półmaratonu w Parku Historycznym w Siarach (R. Kukla). 
• Uroczysty przemarsz z Cmentarza Wojennego Nr 91 na gorlicki Rynek - gdzie odbyły się oficjalne przemówienia, musztry paradne w 
wykonaniu Kompanii i Orkiestry Reprezentacyjnej Karpackiego Oddziału Straży Granicznej (R. Kukla, S. Puchajda, D. Janeczek). 
Podczas wydarzenia Konsul Generalny Węgier w Krakowie dr Tibor Gerencsér, w imieniu Prezydenta Węgier Dr. Tamása Sulyoka wręczył 
Burmistrzowi Miasta Gorlice Rafałowi Kukli węgierskie odznaczenie państwowe - Złoty Krzyż Zasługi, w uznaniu wzorowej współpracy Gorlic 
z węgierskimi miastami partnerskimi i za zachowanie pamięci o bohaterach, którzy polegli w bitwie pod Gorlicami w 1915 r. 
• Rekonstrukcja Bitwy pod Gorlicami - widowisko historyczne pt. „Ludzkie Drogi” zorganizowane w 110. rocznicę Bitwy pod Gorlicami 
(Sękowa, R. Kukla). 
• Wydarzenia nawiązujące do obchodów 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami - Wielki Koncert w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego, zorganizowany w obiekcie Arena Gorlice oraz Patriotyczna Aleja Światła w Parku Miejskim w Gorlicach (R. 
Kukla, S. Puchajda). 
3 maja 2025 roku. 
• Powiatowe obchody 234. rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja - w Bazylice Mniejszej w Gorlicach odbyła się msza św. , a następne 
uroczystość intronizacji Króla Kurkowego Anno Domini 2025, złożono wiązanki kwiatów pod Pomnikiem upamiętniającym odzyskanie przez 
Polskę Niepodległości (R. Kukla). 
• Wręczenie nagród na zakończenie zlotu zabytkowych pojazdów - 6. Klasycznej Gorlickiej Majówki, zorganizowanej na gorlickim Rynku w 
ramach obchodów „Dni Gorlic 2025” (R. Kukla). 
• Spotkanie okolicznościowe „Biesiada Bracka” - na zaproszenie Strzeleckiego Bractwa Kurkowego Dworu Karwacjanów w Gorlicach (R. 
Kukla). 
• Otwarcie zawodów strzeleckich o puchar Burmistrza Miasta Gorlice, zorganizowanych z okazji „Święta Konstytucji 3 Maja” - na strzelnicy 
LOK w Gorlicach (S. Puchajda). 
• Oficjalne otwarcie „Festiwalu Światła Gorlice 2025”, wydarzenia wpisanego na listę „Wizytówek Małopolski”, w obiekcie Arena Gorlice (R. 
Kukla). 
• Otwarcie pokazu finałowego „Festiwalu Światła Gorlice 2025” - na gorlickim Rynku (R. Kukla). 
4 maja 2025 roku. 
• Zawody strzeleckie zorganizowane z okazji obchodów „110. Rocznicy Bitwy pod Gorlicami”, na strzelnicy LOK w Gorlicach (S. Puchajda). 
• „LATO NA MAXXA Z RMF MAXX” - koncert zorganizowany na zakończenie „Dni Gorlic 2025”, na stadionie OSiR w Gorlicach (R. Kukla). 
5 maja 2025 roku. 
• Powiatowe Obchody ku Pamięci Poległych w 110. rocznicę Bitwy pod Gorlicami - złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą ks. Bronisława 
Świeykowskiego (S. Puchajda). 
7 maja 2025 roku. 
• Spotkanie Samorządowców na zaproszenie Wicemarszałka Sejmu RP (Warszawa, R. Kukla). 
8 maja 2025 roku. 
• Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Miasta Gorlice - podczas Miejskich i Powiatowych obchodów „Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 2025” 
(R. Kukla). 
• Uroczystość patriotyczna z okazji 80. rocznicy zakończenia II Wojny Światowej - przy budynku SklarczykówkI złożono symboliczne 
wiązanki kwiatów (R. Kukla, S. Puchajda). 
•Spotkanie podsumowujące inicjatywę charytatywną - wyprawę rowerową p.n. „Kręcimy dla Pawła”, w Komendzie Powiatowej Policji w 
Gorlicach R. (Kukla). 
13 maja 2025 roku. 
• Otwarcie 6. Małopolskiego Kongresu Dyrektorów i Dyrektorek Domów Kultury p.n. „O budowaniu kultury otwartej na niepowodzenia”- wy-
darzenie zorganizowane w GCK (R. Kukla). 
• Spotkanie okolicznościowe z okazji jubileuszu 100. urodzin mieszkanki Gorlic (R. Kukla). 
15 maja 2025 roku. 
• Uroczysty Apel z okazji „Dnia Strażaka 2025” - na zaproszenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach, oddział 
Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP i Zarządu Koła Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP (R. Kukla). 
16-18 maja 2025 roku. 
• Oficjalna wizyta w mieście partnerskim Nyiregyhaza - na zaproszenie Władz Miasta, w ramach obchodów „Dni Miasta Nyiregyhazy” 
(Węgry, R. Kukla). 
20-22 maja 2025 roku. 
• Szkolenie zasadnicze z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast z województwa małopol-
skiego, zorganizowane przez Wojewodę Małopolskiego (Kraków, R. Kukla).
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 Joanna Bubak interpelowała w sprawie nawierzchni ul. Andersa
W odpowiedzi na wniosek z wniosek z dnia 29.05.2025 roku w sprawie wykonania nawierzchni na całej ulicy Andersa infor-
muję, że na bieżący rok przewidziano budowę odcinka drogi na wysokości posesji od numeru 14 do numeru 18. Na chwilę 
obecną przygotowana jest podbudowa pod nawierzchnię z asfaltobetonu. Pozostały odcinek nawierzchni zostanie wyremon-
towany w niezbędnym zakresie w ramach środków na bieżące utrzymanie dróg.

Stan wskazanej drogi będzie monitorowany na bieżąco przez służby Miasta, a zgłoszony wniosek może być przedmiotem 
analizy przy konstruowaniu budżetu na lata następne.

Lucyna Jamro wnioskowała w kwestii oświetlenia ul. Bieckiej bocznej
W odpowiedzi na wniosek złożony na Sesji Rady Miasta w dniu 29.05.2025 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych 
oraz wykonania oświetlenia ulicy Bieckiej boczna w Gorlicach (dojazd do Cmentarza Wojennego nr 98) informuję, że temat 
oświetlenia tej ulicy był już przedmiotem analizy przez Wydział Inwestycji tut. Urzędu Miasta, dlatego też będę zabiegał o 
utworzenie zadania inwestycyjnego związanego z oświetleniem uł Bieckiej bocznej w Gorlicach na najbliższej Sesji Rady 
Miasta.

Wnioskowała też w sprawie nasadzeń na rondzie pod drukarnią
W odpowiedzi na Pani wniosek złożony na Sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 29.05.2025 roku w sprawie wykonania nasadzeń 

krzewów bądź kwiatów na rondzie pod drukarnią uprzejmie informuję, że zlecono opracowanie koncepcji nasadzeń nawiązujących do zaprojek-
towanej zieleni na ulicy 3-go Maja.
Po otrzymaniu aranżacji nasadzeń w miesiącu lipcu wnioskowane nasadzenia zostaną zlecone do realizacji.

Maria Ludwin wnioskowała w kwestii remontu chodnika na ul. Tuwima
W odpowiedzi na wniosek z dn. 29.05.2025 r. w sprawie remontu chodnika na ulicy Tuwima informuję, że zadanie jest w 
trakcie przygotowania i zostanie zrealizowane w bieżącym roku. Zakres remontu obejmuje chodnik wzdłuż placu zabaw na 
długości ok.70 m.

Małgorzata Miękkisz-Muller wnioskowała w sprawie oświetlenia na ul. Biechońskiego
W odpowiedzi na wniosek złożony na Sesji Rady Miasta, w dniu 29.05.2025 r. dotyczący wykonania pozostałej części oświe-
tlenia ulicy Biechońskiego w Gorlicach, informuję, że w roku bieżącym w tej sprawie interweniowali również mieszkańcy tego 
rejonu, dlatego będę zabiegał o wprowadzenie tego zadania do budżetu Miasta Gorlice na najbliższej Sesji Rady Miasta.

Adam Piechowicz wnioskował w sprawie ograniczenia prędkości na kilku ulicach
W odpowiedzi na wniosek z dnia 29.05.2025 roku w sprawie ograniczenia prędkości na ul. Nadbrzeżnej, Garbarskiej i 
Blich informuję, że ulice te położone są na obszarze zabudowanym, gdzieobowiązuje prędkość 50 km/h. Na terenie miast 
prędkość do 30 km ogranicza się w strefach o dużym natężeniu ruchu pojazdów i pieszych, przy dużej liczbie skrzyżowań i 
zakrętów, w centralnych częściach miasta oraz w okolicach obiektów szklonych i centrów handlowych.
Teren ulic opisanych powyżej nie realizuje przesłanek do zastosowania dodatkowego obniżenia dopuszczalnej prędkości. 
Dodatkowo zwrócić należy uwagę, że przy wymienionych ulicach urządzone są ciągi piesze, służące bezpieczeństwu osób 
niezmotoryzowanych, stąd wprowadzanie dodatkowych ograniczeń pozostaje nieuzasadnione, przy czym zasadnym jest 

zwracanie uwagi na przestrzeganie obowiązujących przepisów ruchu drogowego.
Wnioskował też w sprawie remontu ul. Łąkowej
W odpowiedzi na wniosek z dnia 29.05.2025 roku w sprawie remontu i modernizacji ul. Łąkowej w Gorlicach informuję, że bieżący remont pole-
gający na uzupełnieniu ubytków został zlecony do wykonania przez służby miejskie. Prace zostaną wykonane do końca czerwca br.
Przy ul. Łąkowej na terenie Miasta zlokalizowane jest 9 posesji, na terenie Dominikowic usytuowanych jest także 9 posesji, których mieszkańcy 
korzystają z ul. Łąkowej. Mieszkańcy przyległych do drogi posesji generują nieznaczny ruch, niemniej jednak służby miejskie utrzymują na-
wierzchnię w stanie niezagrażającym bezpieczeństwu ruchu, a przeglądy i prace utrzymaniowe przeprowadzane są corocznie.
Na chwilę obecną w Wieloletnim Planie Finansowym Miasta do 2029 roku nie uwzględniono modernizacji ulicy Łąkowej.

Tomasz Zasowski wnioskował w sprawie organizacji zajęć edukacyjnych z ruchu drogowego podczas waka-
cji
Dziękuję za zgłoszoną inicjatywę dotyczącą organizacji wakacyjnych zajęć edukacyjnych z zakresu ruchu drogowego dla 
dzieci, które pozostaną w czasie wakacji w Gorlicach, doceniając Pańskie zaangażowanie w sprawy bezpieczeństwa najmłod-
szych mieszkańców naszego miasta.
Z przykrością informuję jednak, że nie jesteśmy w stanie zrealizować zaproponowanego przedsięwzięcia w okresie nad-
chodzących wakacji. Powodem jest brak zabezpieczonych środków finansowych oraz zasobów kadrowych niezbędnych do 
profesjonalnego przeprowadzenia takich szkoleń w okresie letnim.
Jednocześnie informuję, że temat wychowania komunikacyjnego pozostaje dla nas ważny, a podobne działania podejmowa-
ne są cyklicznie we współpracy z placówkami oświatowymi oraz służbami mundurowymi głównie w trakcie roku szkolnego. 

Pańska propozycja zostanie odnotowana i może zostać rozważona przy planowaniu przyszłych działań edukacyjnych, w szczególności w przy-
padku pojawienia się możliwości pozyskania dodatkowych środków lub wsparcia organizacyjnego. Raz jeszcze dziękuję za inicjatywę i troskę o 
bezpieczeństwo dzieci w naszym mieście.

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice



13maj 2025

K U R I E R  G O R L I C K I

W sobotę, 31 maja 2025 roku, w Stowarzyszeniu „Skrawek Nieba” w Łosiu, odbyła się uroczystość wręczenia kolejnych certyfikatów 
uprawniających do posługiwania się Znakiem Promocyjnym KARPATING. 
W ramach tegorocznej edycji konkursu, przeprowadzonego przez Lokalną Grupę Działania „Beskid Gorlicki”, Kapituła Znaku Promocyj-
nego KARPATING przyznała to prestiżowe wyróżnienie 17 podmiotom, które przez najbliższe dwa lata będą mogły posługiwać się tym 
znakiem jakości. Część z wyróżnionych instytucji i przedsiębiorstw już wcześniej korzystała z prawa do używania Znaku Promocyjnego 
KARPATING, jednak ze względu na kończące się okresy obowiązywania umów licencyjnych, konieczne było ponowne złożenie wnio-
sków. 
Po raz pierwszy prawo do posługiwania się Znakiem Promocyjnym KARPATING otrzymali: 
Polskie Piekarnie Spółka z o.o. za produkt: Pierogi Ferdlowe w kategorii: Produkt – produkt spożywczy; 
Ewa Ziomek-Ostrowska za produkt: Kawa Czarne Złoto w kategorii: Produkt – produkt spożywczy; 
Fundacja na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Wyjdź z domu” za dwie oferty turystyczno-rekreacyjne: Magiczne miejsca 
Beskidu Niskiego oraz Szlakiem Pogórzan i Łemków; 
Relaksatorium Spółka z o.o. za ofertę noclegową: Relaksatorium Sfera Beskidu w kategorii: Usługa – oferta noclegowa; 
Gminny Ośrodek Kultury w Sękowej za usługę: Kredens produktu regionalnego spod Ferdla w kategorii: Pośrednictwo w sprzedaży 
produktów pod znakiem Karpating oraz za produkt: Piwo Sękowskie spod Ferdla w kategorii: Produkt spożywczy; 
Marek Korzeń prowadzący działalność pod nazwą Pasieka u Marka za produkt: Miód spadziowy pszczeli; 
Gabinet Psychologiczno-logopedyczny. Arteterapia. Badania kierowców. Elżbieta Wansacz za publikacje: Bocian Teodor wędruje przez 
Ropę oraz Boże Narodzenie Bociana Teodora; 
Stadnina Koni Huculskich „Gładyszów” w Regietowie, działająca w ramach Kombinatu Rolnego Kietrz Spółka z o.o., za inicjatywę: Dni 
Huculskie w Regietowie w kategorii: Inicjatywa – wydarzenie sportowo-rekreacyjne; 
Stowarzyszenie „Beskid z Jankiem” za produkt: Beskid bez Granic w kategorii: Usługa – oferta turystyczno-rekreacyjna. 
Obecnie prawo do jego wykorzystywania posiadają 33 podmioty, oferujące łącznie ponad 80 produktów, usług i inicjatyw. Z roku na 
rok grono „markowych” produktów i usług oznaczonych Znakiem KAR-
PATING sukcesywnie się powiększa, co stanowi dowód na wyjątkowość, 
bogactwo oraz różnorodność naszego regionu.

KARPATING – kolejne certyfikaty przyznane!
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Zakończyły się prace związane z budową drogi dojazdowej i miejsc parkingowych przy ul. Słonecznej – to inwestycja wybrana przez 
mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice na 2024 rok.
Zakres zadania objął:
* przygotowanie i profilowanie terenu,
* prace ziemne,
* wykonanie podbudowy,
* ułożenie nawierzchni z kostki betonowej pod drogę oraz z płyt ażurowych pod parking.
Dzięki zakończonej inwestycji zwiększyła się dostępność miejsc parkingowych w obrębie Osiedla Magdalena. Zadanie zostało zrealizo-
wane we współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Małopolska”, która m.in. postawiła 82 nowe boksy garażowe.

W czwartek, 22 maja Nadia Dusza i Dawid Szymczyk, uczniowie 
Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach, wzięli udział 
w II etapie – finale IV Ogólnopolskiego Konkursu Saksofonowego 
w Zespole Szkół Muzycznych im. S. Moniuszki w Łodzi.
Kwalifikacja do konkursu odbywała się na podstawie nagrań nade-
słanych przez uczniów szkół muzycznych I i II stopnia. Do etapu 
finałowego zakwalifikowano tylko 29 uczestników z całej Polski.
Uczniowie klasy saksofonu Krzysztofa Bagnickiego wrócili z Łodzi z 
dużymi sukcesami: Nadia zajęła pierwsze, a Dawid drugie miejsce. 
Oboje występowali w tej samej kategorii wiekowej – klas od I-III 
Szkoły Muzycznej II stopnia.
Zarówno nagrania, jak i występ konkursowy na scenie łódzkiej 
szkoły muzycznej to wspólna prezentacja artystyczna saksofoni-
stów z akompaniamentem Magdaleny Zębali. Jury pod przewod-
nictwem dr. hab. Włodzimierza Spodymka – profesora Akademii 
Muzycznej w Bydgoszczy, przyznało także dyplomy uznania za wy-
różniający akompaniament dla nauczycieli. Otrzymała go również 
Magdalena Zębala.

Kolejne sukcesy gorlickich saksofonistów

Inwestycja z budżetu obywatelskiego zakończona

 
31 maja w Gorlicach odbył się Harcerski Dzień Patrona pod hasłem „Mury wspólnoty”. Był to wyjątkowy czas zadumy, wspólnoty i 
pamięci o tych, którzy swoją postawą i życiem inspirowali kolejne pokolenia harcerzy.  
Wydarzenie zgromadziło zuchów, harcerzy, instruktorów oraz 
sympatyków harcerstwa z Hufca ZHP Gorlice. Tegoroczne ob-
chody miały szczególny wymiar – harcerze wspominali nie tylko 
patronkę hufca, druhnę Marię Rydarowską, ale także bł. Stefana 
Wincentego Frelichowskiego, patrona polskich harcerzy, w 80. 
rocznicę jego męczeńskiej śmierci.  
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji harcerzy i 
instruktorów, odprawioną w kościele pw. św. Andrzeja Boboli w 
Gorlicach. Po wspólnej modlitwie uczestnicy przemaszerowali 
przez miasto na gorlicki Rynek. Po drodze zatrzymali się przy 
grobie, przy którym znajduje się tablica poświęcona druhnie 
Marii Rydarowskiej – tam złożyli kwiaty i zapalili znicz jako wyraz 
pamięci i wdzięczności.  
To był dzień wspólnego przeżywania harcerskiej historii, wzmac-
niania więzi i dumy z przynależności do wspólnoty Hufca ZHP 
Gorlice.  
pólnoty. 
Źródło: Podharcmistrz Jadwiga Cieśla Komendant Hufca ZHP Gorlice 

Harcerski Dzień Patrona „Mury wspólnoty” 
– hołd dla druhny Marii Rydarowskiej i bł. Stefana Wincentego Frelichowskiego
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Inwestycja z budżetu obywatelskiego zakończona

Harcerski Dzień Patrona „Mury wspólnoty” 
– hołd dla druhny Marii Rydarowskiej i bł. Stefana Wincentego Frelichowskiego

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek
8 maja obchodzimy w Polsce dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Z tej okazji, 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach, odbyło się uroczyste spo-
tkanie bibliotekarzy z Gorlic i powiatu gorlickiego.

Wydarzenie poprowadziła Dyrektor MBP w Gorlicach, Joanna Kalisz-Dzi-
ki. W czasie spotkania, po złożeniu serdecznych życzeń dla wszystkich 
pracowników bibliotek, burmistrz Rafał Kukla oraz wicestarosta Marcin 
Krzemiński wręczyli nagrody dla zasłużonych pracowników.

Nagrodę Burmistrza Miasta Gorlice otrzymała Agnieszka Hebda z MBP 
w Gorlicach, za trud włożony w działania na rzecz upowszechniania i 
rozwoju czytelnictwa. W czasie wydarzenia odbyło się też uroczyste 
pożegnanie Grażyny Zastępy — wieloletniej instruktorki powiatowej, któta przechodzi na emeryturę.

Nagrody od Starosty Powiatu gorlickiego odebrały Emanuela Zawiła z Biblioteki Publicznej w Zagórzanach oraz Monika Bielska i Halina 
Czuchta z Biblioteki w Uściu Gorlickim.

Wszystkim bibliotekarzom oraz osobom działającym na rzecz bibliotek składamy serdeczne życzenia pomyślności, sukcesów, pasji i 
satysfakcji z wykonywanej pracy. Jednocześnie dziękujemy za cały trud wkładany w popularyzację czytelnictwa.

750 kilometrów dla Pawła – zakończenie wyjątkowej wyprawy!
8 maja w Komendzie Powiatowej Policji w Gorlicach odbyło się uroczyste podsumowanie niezwykłej inicjatywy – rowerowej wyprawy 
charytatywnej „Kręcimy dla Pawła”.
W spotkaniu udział wziął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który przekazał organizatorom akcji serdeczne podziękowania i wyrazy 
uznania za wsparcie i niesienie pomocy potrzebującym.
Czterech funkcjonariuszy – mł. asp. Tomasz Gorzkowicz, mł. asp. Dawid Boczoń, asp. Dawid Roman oraz emerytowany policjant Marek 
Opiekun – pokonali blisko 750 km z Wołosatego do Suwałk, by pomóc Pawłowi Ludwinowi, synowi pracownika gorlickiej Komendy, w 
walce z nowotworem.
Deszcz, wiatr, górskie podjazdy nie przeszkodziły im w realizacji celu. Inicjatywa została w całości zorganizowana przez samych poli-
cjantów – z serca, po godzinach, dla dobra drugiego człowieka.
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W weekend 29.05-1.06 w Warszawie odbyły się 8. Mistrzostwa Świata w Crossmintonie. W zawodach wystartowało 519 zawodników z 24 
państw, w tym mocna reprezentacja z naszego miasta – Piotr Gawlak, Jerzy Knot i Wojciech Rykała. 

W trzydniowych zmaganiach nasi gracze zaprezentowali się bardzo dobrze, zdobywając trzy medale. Tytuł mistrza świata, po zwycięstwach 
w meczach grupowych, wygranej w półfinale ze Słowakiem Władimirem Heldakiem (16:13, 16:7) oraz w finałowym, pasjonującym poje-
dynku, zdobył w kat. O70 Jerzy Knot, pokonując Jana Winceciaka 2:1 (15:17; 16:14;17:15).
W pojedynku deblowym nasza utytułowana para Piotr Gawlak & Jerzy Knot w kat. O60 zdobyli brązowy medal, pokonując francuską parę 
Patrick Bois & Klaudiusz Izydor 2:0 (16:11; 16:7). W walce o finał przegrali 0:2 z japońskimi deblistami Hiroshi Ensaka & Eiichiro Nemoto 
– późniejszymi mistrzami świata. 

Piotr Gawlak w kat. O60 zdobył brązowy medal, po zwycięstwach w grupie i w wygranym pojedynku 2:1 (16:9; 12:16; 16:8) w walce o 3. 
miejsce z reprezentantem Niemiec – Rolandem Kogi. W meczu o finał uległ późniejszemu zwycięzcy Piotrowi Borowcowi 0:2. 
Trzeci nasz zawodnik – Wojciech Rykała startujący w kat. O40, w której brało udział 64 zawodników, w bardzo dobrym stylu wygrał swoją 
grupę, pokonując między innymi znakomitego zawodnika z Rumunii – Daniela Tutuca (czwarty zawodnik w rankingu światowym). W 1/32 
rundzie pokonał zawodnika z Łotwy – Janisa Riekstinsa, a w 1/16 rundy przegrał 0:2 z wielokrotnym medalistą mistrzostw świata i Europy 
– Sławomirem Miłoniem. Wojciech po raz pierwszy wystartował w kat. debel O40 z Robertem Runke, gdzie w pierwszym pojedynku wygrali  
z parą Grontman&Pałkiewicz 2:0, by w kolejnej rundzie trafić na dwukrotnych mistrzów świata – braci Nowogórskich, przegrywając z nimi 
2:1, po bardzo zaciętym meczu.

Gorliczanie z sukcesami na Mistrzostwach Świata w Crossmintonie

Dotarły do nas znakomite wieści o sukcesach 
zawodników Gorlickiego Klubu Sportów Walki! 
Reprezentanci klubu zabłysnęli formą podczas 
Pucharu Polski w Brazylijskim Jiu-Jitsu w Ko-
ninie oraz Mistrzostw Polski w Kickboxingu w 
Starachowicach, w formule Low Kick, zdoby-
wając komplet medali!

Paulina Mordarska w Koninie zdobyła dwa 
złote medale w kategorii białych pasów Adult 
oraz Masters - 58,5 kg, dominując swoje prze-
ciwniczki i nie pozostawiając wątpliwości, kto 
rządzi na macie.

Dominika Kowalska wywalczyła srebrny medal 
w kategorii białych pasów Adult -53,5 kg, 
tocząc zacięte pojedynki i pokazując ogromne 
serce do walki.

Sukcesy Gorlickiego Klubu Sportów Walki!


